GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

SECRETARIA ADJUNTA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SACATI

Edital SECTI n° 04/2023 de 23 de agosto de 2023.

SELEÇÃO PÚBLICA PARA AVALIADORES DA SEMANA NACIONAL DE

CIÊNCIA E TECNOLOGIA/SEMANA ESTADUAL DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (SNCT 2023)

1° RETIFICAÇÃO

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da SECRETARIA DE

ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO/SECTI, órgão gestor da

política de Ciência, Tecnologia e Inovação, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, o presente Edital para

inscrição e seleção de avaliadores de trabalhos científicos pôsteres e mostras

científicas que serão realizadas na Semana Nacional de Ciência e

Tecnologia/Semana Estadual de Ciência, Tecnologia e Inovação

(SNCT/2023) que tem como tema “Ciências Básicas para o

Desenvolvimento Sustentável”, que ocorrerá entre os dias 16 a 20 de

outubro do ano de 2023, na cidade de Imperatriz – MA, de forma

presencial no Centro de Convenções de Imperatriz, Rua Hermes da

Fonseca, Centro, CEP: 65.900-600 das 09h às 19h.

ONDE SE LÊ:

4 COMISSÃO DE SELEÇÃO

4.1 A comissão responsável pelo controle classificatório dos avaliadores será

formada por membros da Coordenação e Comissão Científica da SNCT- MA

2023;

4.2 O trabalho de seleção dos avaliadores realizado pela Comissão de Seleção

contará com o apoio técnico, jurídico e administrativo de servidores da SECTI -

MA 2023;

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

SECRETARIA ADJUNTA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SACATI

4.3 O lançamento do edital ocorrerá no dia 23 de agosto às 18h e o período de

inscrição de avaliadores ocorrerá das 18h do dia 23 de agosto a 06 de

setembro de 2023 às 23h59min.

4.4 O resultado da seleção será publicado no site da Semana Nacional de

Ciência e Tecnologia (SNCT/2023) https://semana.secti.ma.gov.br/ até o

dia 15 de setembro de 2023.

LEIA-SE:

4 COMISSÃO DE SELEÇÃO

4.1 A comissão responsável pelo controle classificatório dos avaliadores será

formada por membros da Coordenação e Comissão Científica da SNCT- MA

2023;

4.2 O trabalho de seleção dos avaliadores realizado pela Comissão de Seleção

contará com o apoio técnico, jurídico e administrativo de servidores da SECTI -

MA 2023;

4.3 O lançamento do edital ocorrerá no dia 23 de agosto às 18h e o período de

inscrição de avaliadores ocorrerá das 18h do dia 23 de agosto a 18 de

setembro de 2023 às 23h59min.

4.4 O resultado da seleção será publicado no site da Semana Nacional de

Ciência e Tecnologia (SNCT/2023) https://semana.secti.ma.gov.br/ até o

dia 25 de setembro de 2023.

São Luís, 06 de setembro de 2023.

__________________________________________________

Natassia Weba Cutrim

Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação.